
UCHWAŁA NR LXIII/453/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr LVI/393/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia zasad 
sprawiania pogrzebu oraz zwrotu kosztów pogrzebu realizowanego przez Gminę Lądek-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami) oraz w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3, 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. Poz. 
2268 z późniejszymi zmianami ) Rada Miejska w Lądku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr LVI/393/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia zasad sprawiania 
pogrzebu oraz zwrotu kosztów pogrzebu realizowanego przez Gminę Lądek-Zdrój. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Łukasz Mróz 

 

Id: 4636225D-4424-4869-979C-C92BC200A7EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze stanowiskiem Wydziału Nadzoru Prawnego i Kontroli z Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu nr NK-N.4131.61.12.2022.MC2 z dnia 13-12-2022 roku należało stwierdzić nieważność uchwały 
w całości. 

Zgodnie z art.44 Organ nadzoru nie stanowi podstawy prawnej do podjęcia przez radę gminy uchwały 
o charakterze generalnym tj. do uchwalenia ogólnych zasad sprawienia pogrzebu. Na podstawie 
art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. Poz. 
2268 z późniejszymi zmianami), nie upoważniają rady gminy do podjęcia uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Roman Kaczmarczyk 

 

Id: 4636225D-4424-4869-979C-C92BC200A7EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




